
 
 
 
 
 
 
 

じめじめとした梅雨がやっと明けたものの、今度は猛暑の日々が続いております。皆さまにおかれまし

ては熱中症に気を付けて楽しい夏を過ごしていただければと存じます。子どもたちは暑さに負けないよう

な元気さで、夏ならではの体験を保育園で楽しんでいます。引き続き子どもたちの体調や事故防止に注視

しながら保育をおこなってまいります。 

8 月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

 
 

  
 

1 2 
 

3 4 5 6 

 

7 
 

8 

 

9 
 

10 

 

 

11 

山の日 

12 
 

13 

 

14 
 

15 

 

16 

17 18 
 

19 
体育指導（幼児） 

20 
 

21 
避難訓練 

22 
 

23 
 

24 
 

 

25 
 

26 
乳児身体測定 

体育指導（幼児） 

27 
幼児身体測定 

28 
 

29 30 
 

31       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

園 だ よ り 
2025 年 8 月 1 日 

きたひだまり保育園 
TEL 042-580-0788 

園長 大石 雅一 
 保育理念  「かけがえのない命をはぐくむ場」 

 

「外遊びについて」 

保育園では毎朝熱中症警戒アラートを確認し、アラートが発令されている際は涼しい室内で

過ごしています。アラートが発令されていない日でも、ＷＢＧＴ（暑さ指数）を測り、その日

の子どもの活動や過ごし方を判断します。子どもは大人に比べて、暑さを大人以上に感じてい

ますので、保育園では暑い日でも子どもが安全に過ごせることを第一に保育を行っております。 

水遊びをしていても熱中症は起こりますので、水遊びも外遊びと同様の判断をします。気候

次第ではありますが、室内で過ごす日々が多くなることもあるかもしれません。子どもたちの

安全の為の判断となりますので、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

「4歳児クラスの遠足日変更について」 

10 月に予定している 4 歳児クラスの遠足日の変更があります。国立市とのバスの配車日

の調整があった為です。年間予定表では 10 月 24 日と記載されていますが変更です。 
変更後 遠足予定日 令和 7 年 10 月 28 日（火） 

 改めて担任からも案内いたしますが、お間違いのないようお願いいたします。 
 

「引き渡し訓練について」 

9 月 1 日（月）には、大きな地震が起こったら…に備え、災害時引き渡し訓練を行います。これ

を機会にご家庭で災害時に「誰が」「どのような手段で」子どもを迎えに来るか、をお話しいただき、

可能な限りでよいので当日はご参加いただければ幸いです。詳細は、後日お知らせします。 


